
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__28 декабря 2021 года__                                                                            № _414_
г. Тирасполь

О внесении дополнений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 23 июля 2015 года № 191

«Об утверждении Положения о порядке предоставления
в пользование (аренду) земельных участков для использования

в сельскохозяйственном производстве»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Земельным кодексом
Приднестровской Молдавской Республики Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 23 июля 2015 года № 191 «Об утверждении Положения
о порядке предоставления в пользование (аренду) земельных участков для
использования в сельскохозяйственном производстве» (САЗ 15-30)
с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 21 июля 2016 года № 196
(САЗ 16-29), от 8 ноября 2016 года № 285 (САЗ 16-45), от 10 августа 2017 года
№ 198 (САЗ 17-33), от 17 июля 2018 года № 248 (САЗ 18-29), от 16 января
2019 года № 8 (САЗ 19-2), от 24 июня 2019 года № 230 (САЗ 19-24), от 16 июля
2019 года № 263 (САЗ 19-27), от 13 августа 2020 года № 281 (САЗ 20-33),
следующие дополнения:

а) пункт 1 Приложения к Постановлению после слов «развития
инфраструктуры населенных пунктов Приднестровской Молдавской
Республики» через запятую дополнить словами «а также для поддержания
местных производителей в сельскохозяйственном производстве»;

б) подпункт «в» пункта 8 Приложения к Постановлению после слов
«сельскохозяйственной техники» дополнить словами «и производственной



- 2 -

базы (объекты хранения, первичной переработки сельскохозяйственной
продукции и прочее)»;

в) подпункт «г» пункта 13 Приложения к Постановлению после слов
«сельскохозяйственной техники» дополнить словами «и производственной
базы (объекты хранения, первичной переработки сельскохозяйственной
продукции и прочее)»;

г) Приложение к Постановлению дополнить пунктом 21-1 следующего
содержания:

«21-1. В случае наличия более одного заинтересованного лица
в отношении одного и того же земельного участка изучаются поданные
ходатайства и приложенные документы на предмет наличия производственной
базы (объекты хранения, первичной переработки сельскохозяйственной
продукции) и ведения сельскохозяйственного производства по приоритетным
направлениям развития агропромышленного комплекса: животноводство,
овощеводство, садоводство, при предоставлении подтверждающих документов,
указанных в пунктах 8, 13 настоящего Положения».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ


